区画店舗出店契約書

株式会社●●●（以下「甲」という）と、株式会社●●●（以下「乙」という）とは、区画店舗の出店に関し、以下のとおり契約する。

第１条（目的）

乙は、甲の所有する●●●の●●●デパート●階の食品売り場において、区画店舗により食品販売を行うことを約した。

第２条（区画）

乙が使用すべき区画の面積は●平方メートルとし、その位置は甲の運営方針に沿って指定、変更するところに従う。

第３条（区画使用料）

区画使用料は、１カ月１平方メートル当たり●●円（税別）とし、毎月末日限り、その翌月分を甲の指定する銀行口座に振込むことにより支払うものとする。なお、その際の振込手数料は、乙の負担とする。

第４条（契約期間）

本契約の有効期間は、平成●年●月●日から平成●年●月●日までの満１年間とする。

２　ただし、期間満了の３カ月前までに、甲乙の双方から何ら申し出のないときは、本契約は期間満了の翌日から自動的に満１年間延長されるものとし、以後も同様とする。

第５条（保管）

商品その他乙が区画店舗内に所有する物品は、営業時間中は乙が自らこれを管理し、閉店後は、甲の管理下に置くものとする。

第６条（契約解除）

乙が次の各号に該当したときは、甲は何らの催告をすることなく本契約を解除することができる。

　　①区画使用料の支払いを３カ月以上怠ったとき

　　②甲乙間の信頼関係を著しく害すると認められたとき

　　③本契約に違反したとき

第７条（協議）

本契約に定めのない事項、または本契約の各条項の解釈について疑義が生じたときは、甲乙は誠意をもって協議し、これを定めるものとする。

第８条（合意管轄）

本契約に関して紛争が生じた場合には、甲の住所地を管轄する裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。

以上、本契約の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙各記名押印のうえ、各１通を保有する。

平成●年●月●日

　　　　　　　　甲（住　所）　●●●
（名　称）　株式会社●●●

　　　　　　　　代表取締役　●●●　　　印
　　　　　　　　乙（住　所）　●●●

　　　　　 （名　称）　株式会社●●●

　　　　　　　　代表取締役　●●●　　　印